
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

                                Dle rozdělovníku                                     
 
 
 
Datum: 26. 9. 2012 
JID: 130811/2012/KUUK 
Jednací číslo: 2921/ZPZ/2012 
Vyřizuje / linka: Mgr. Jiří Šimek / 941, Ing. Jarmila Jandová / 130 
E-mail: simek.j@kr-ustecky.cz,  jandova.j@kr-ustecky.cz 

 
 

Oznámení návrhu na vyhlášení Přírodní rezervace Holý vrch, jeho ochranného pásma 
a oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o uvedenou přírodní 

rezervaci 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 67 odst. 1 písm. a) 
zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle 
§ 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) 

oznamuje 

I.  

podle ustanovení § 40 odst. 2 a § 41 odst. 1 zákona a § 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., kterou 
se  provádějí některá ustanovení zákona, všem známým vlastníkům  nemovitostí dotčených 
zamýšlenou ochranou, dotčeným orgánům státní správy a dotčeným obcím, že byl předložen  
návrh na vyhlášení zvláště chráněného území (dále jen „ZCHÚ“) „Holý vrch“ v kategorii 
přírodní rezervace. 

II. 

podle ustanovení § 38 odst. 3 zákona dotčeným obcím a vlastníkům nemovitostí zapsaných 
v katastru nemovitostí, že byl připraven návrh plánu péče pro uvedené ZCHÚ. 

Pozemky zahrnuté do přírodní rezervace:  

katastrální území Křešice u Litoměřic:  
530/2 část, 532, 536, 537, 543/2 část, 544, 565/1, 573/1 část, 1041 část.  
katastrální území Encovany:  
657 část, 669/1 část, 678, 744, 745, 746, 747, 882/1, 882/5, 918, 920, 921/1, 921/2, 923, 
924/1, 924/2, 3067, 3069, 3070, 3072 část.  
katastrální území Zahořany u Litoměřic:  
st. 153, 196, 208, 210, 211, 212, 214, 215/2, 216, 218, 219, 221/1, 223, 225, 226, 227/1, 
228/1, 231, 233, 235, 237, 238, 241, 242, 245, 246, 258, 270 část, 274/1 část, 277/1, 278, 
283, 284 část, 285 část, 291/2 část, 293, 328, 330/1, 330/2, 331/1, 331/2, 360, 371 část, 
373, 376, 382, 387, 388, 389, 392, 395, 396/1, 397/1, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 405, 
407, 408, 409, 410/1, 410/2, 411, 412, 413, 416, 417, 418, 512, 881 část, 882, 883 část, 885, 
886.  
Orientační výměra navrhované přírodní rezervace je 37,9 ha.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

Pozemky zahrnuté do ochranného pásma 

katastrální území Encovany:  
656, 657 (část), 662, 925, 926, 928, 929/1, 929/2, 930/2, 932, 934, 939, 943 (část), 3071 
katastrální území Zahořany u Litoměřic:  
347, 351, 371 (část).  
Orientační výměra ochranného pásma je 10,3 ha.  
 
Činnosti, které mají být na území přírodní rezervace zakázány (§ 34 zákona):  

a) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména pokud 
mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému nebo 
nevratně poškozovat půdní povrch,  

b) používat biocidy,  
c) povolovat a umísťovat nové stavby,  
d) záměrně rozšiřovat geograficky nepůvodní druhy rostlin a živočichů 
e) sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě sběru lesních plodů, výkonu práva 

myslivosti a rybářství,  
f) měnit dochované přírodní prostředí v rozporu s bližšími ochrannými podmínkami, které 

jsou stanoveny v návrhu na vyhlášení.  
 
Činnosti, které mají být na území přírodní rezervace po jejím vyhlášení vázány na 
souhlas krajského úřadu (bližší ochranné podmínky): 

Pouze se souhlasem krajského úřadu lze na území přírodní rezervace:  
a) měnit druh pozemků, způsob jejich využití a provádět pozemkové úpravy,  
b) vjíždět motorovými vozidly na pozemky mimo cesty (to se netýká vozidel lesní správy a lesní 

techniky, vozidel policie a složek integrovaného záchranného systému při služebním výkonu, 
vozidel a techniky sloužící k řádnému obhospodařování zemědělských pozemků v 
ochranném pásmu nebo k provádění péče o přírodní rezervaci), 

c) zavádět intenzivní chovy zvěře, zřizovat myslivecká zařízení včetně krmišť a slanisk pro 
zvěř,  

d) tábořit a rozdělávat oheň,  
e) přisévat kulturní trávy,  
f) používat hnojiva,  
g) umisťovat a provádět těžby mýtní a těžby nahodilé nad 0,2 ha souvislé plochy, to se 

nevztahuje na těžby nahodilé v případech, kdy je zřejmě a bezprostředně ohrožen život 
nebo zdraví nebo hrozí škoda značného rozsahu, 

h) provádět plošnou či pruhovou mechanizovanou nebo chemickou přípravu půdy,  
i) odstraňovat odumírající a mrtvé dřevo z porostu. 
 
Činnosti, které mají být na území ochranného pásma přírodní rezervace po jejím 
vyhlášení vázány na souhlas krajského úřadu (§ 37 zákona): 

Pouze se souhlasem krajského úřadu lze v ochranném pásmu:  
a) provádět stavební činnosti,  
b) provádět terénní a vodohospodářské úpravy,  
c) používat chemické prostředky, 
d) měnit kultury pozemku.  
 
Termín vyhlášení přírodní rezervace:  

Vyhlášení Přírodní rezervace Holý vrch a jeho ochranného pásma se předpokládá v roce 
2012.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

POUČENÍ:  

Navrhovaná přírodní rezervace je podle nařízení vlády č. 132/2005 Sb. v platném znění, 
evropsky významnou lokalitou, kterou již v současné době lze využívat pouze tak, aby 
nedošlo k jejímu závažnému nebo nevratnému poškození nebo ke zničení evropských 
stanovišť tvořících předmět ochrany a aby nebyla narušena jejich celistvost. K zásahům, 
které by mohly vést k takovým nežádoucím důsledkům, si musí ten, kdo tyto zásahy zamýšlí, 
předem opatřit souhlas krajského úřadu. Vyhlášení přírodní rezervace tuto zákonnou 
ochranu nahradí (§ 45c odstavec 2 zákona). 
 
Vlastníci nemovitostí dotčených navrhovanou ochranou mohou proti tomuto návrhu 
podat písemné námitky ve lhůtě 90 dnů od doručení tohoto oznámení. Dotčené obce a 
kraje mohou uplatnit písemné námitky do 90 dnů od obdržení návrhu na vyhlášení. 
Dotčené orgány státní správy se musí k návrhu písemně vyjádřit do 30 dnů od jeho 
předložení. Námitky se podávají u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, Velká Hradební 48, 400 00 Ústí nad Labem, datová schránka: 
t9zbsva, nebo elektronicky se zabezpečeným podpisem prostřednictvím elektronické 
podatelny na adrese: epodatelna@kr-ustecky.cz. Vlastník nemovitostí je oprávněn 
uplatnit námitky jen proti takovému navrženému způsobu nebo rozsahu ochrany, jímž 
by byl dotčen ve výkonu svých práv nebo povinností. Krajský úřad Ústeckého kraje 
rozhodne o došlých námitkách do 60 dnů od uplynutí lhůty pro uplatnění námitek.  
 
S celým textem plánu péče a návrhu na vyhlášení ZCHÚ a jeho ochranného pásma se 
lze seznámit na Krajském úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, budova C, Stroupežnického 1326/16, 400 01 Ústí nad Labem, kancelář č. 
310, a to v pracovních dnech, nejlépe po předchozí domluvě, nebo na internetových 
stránkách Krajského úřadu Ústeckého kraje v sekci „životní prostředí“ 
(http://zivotniprostredi.kr-ustecky.cz) a na obecním či městském úřadu dotčených 
obcí.  
 
Vlastníkům či nájemcům pozemků (zemědělské půdy, lesního pozemku), kterým vznikne 
v důsledku omezení vyplývajících z navržené ochrany území újma, náleží dle § 58 zákona 
finanční náhrada. Finanční náhradu nelze poskytnout současně vlastníkovi a nájemci 
pozemku; uplatní-li oba na náhradu včas nárok, poskytne se náhrada pouze vlastníkovi 
pozemku.  Nárok je možné uplatnit po vyhlášení přírodní rezervace u Ministerstva životního 
prostředí. Nárok na finanční náhradu zaniká, pokud nebude uplatnění nároku doručeno do tří 
měsíců od skončení kalendářního roku, v němž újma vznikla nebo trvala. 

Vlastníci a nájemci pozemků v navrhované přírodní rezervaci mohou obdržet rovněž dle § 69 
zákona příspěvek na péči o pozemky v zájmu ochrany přírody, a to po uzavření písemné 
dohody s Krajským úřadem Ústeckého kraje; na uzavření dohody není právní nárok. Žádost 
o příspěvek je možné uplatnit u Krajského úřadu Ústeckého kraje. O poskytnutý příspěvek se 
sníží případná náhrada podle předchozího odstavce. 

Vlastníci a nájemci pozemků zejména v případě, pokud se jedná o ochranu zvláště 
chráněných částí přírody nebo významných krajinných prvků, jsou podle § 68 odst. 3 zákona 
povinni strpět provádění zásahů ke zlepšení přírodního prostředí ze strany příslušného 
orgánu ochrany přírody, pokud takové zásahy neučiní sami. Za tímto účelem jsou dle § 68 
odst. 4 zákona povinni umožnit osobám zajišťujícím tyto zásahy vstup na pozemky. Krajský 
úřad Ústeckého kraje je naproti tomu povinen předem vyrozumět vlastníky či nájemce 
pozemku o rozsahu a době zásahu. Za případné škody vzniklé vlastníkům či nájemcům 
pozemků v souvislosti s těmito zásahy odpovídá orgán ochrany přírody, který zásahy nařídil, 
tj. Krajský úřad Ústeckého kraje. 

http://zivotniprostredi.kr-ustecky.cz/


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

Toto oznámení bude dále zveřejněno na portálu veřejné správy (http://www.portal. gov.cz) a 
na úředních deskách dotčených obcí. Dotčené obce žádáme v souladu s ustanovením 
§ 38 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce po dobu 
nejméně 15 dní bezprostředně po jeho obdržení. 

 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:     
 
 
 
 
Příloha:  
Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území 

 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

 


